
53
DOM/ES - Edição Nº2.436

quarta-feira, 17 de Janeiro de 2024

DECRETO Nº. 13.273, DE 12 DE JANEIRO DE 
2024

EXONERA A PEDIDO, SERVIDORA 
COMISSIONADA.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista os termos do Processo nº 0115/2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, a Sra. ESTER MORAES 
SILVA, do cargo comissionado de GERENTE DE 
ARRECADAÇÃO MUNICIPAL da Secretaria Municipal 
de Finanças, a partir de 30 de janeiro de 2024.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 12 de janeiro de 2024.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS VARGAS
Secretária Municipal de Finanças Interina

Protocolo 1246390

DECRETO Nº. 13.279, DE 15 DE JANEIRO DE 
2024

NOMEIA INTERINAMENTE SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista os termos do Processo nº 0221/2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear interinamente, o Superintendente 
Administrativo Sr. RAFAEL REZENDE DE ALMEIDA, 
residente e domiciliado na Rua Sebastião Lamas de 
Paula, Avenida José Alexandre, 27, centro, nesta 
cidade, inscrito no CPF nº 161.679.787-86, para 
exercer o cargo comissionado de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 15 de janeiro 
de 2024 a 13 de fevereiro de 2024, tendo em vista 
que a titular da pasta Juliana Rodrigues Miranda 
Nolasco, encontra-se de férias no referido Período.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 15 de janeiro de 2024.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1246394

Guarapari

Deliberação

Comunicado

EDITAL SEMSA Nº 010/2023

A Prefeitura Municipal de Guarapari, através da 
Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA), TORNA 
PÚBLICO que os candidatos classificados no Processo 
Seletivo Simplificado - Edital SEMSA Nº 010/2023 
e convocados na publicação 21ª Convocação dia 10 
de janeiro de 2024, estão AUTOMATICAMENTE 
REPOSICIONADOS, do Edital SEMSA 010/2023, 
por não ter se apresentado no prazo estabelecido ou 
desistido da vaga no momento da contratação, com 
fulcro à Lei Municipal Nº 3757/2014, no Processo 
Administrativo Nº .7644/2023.

21ª CONVOCAÇÃO - 10 DE  JANEIRO DE 2024

PSICÓLOGO
Classificação NOME Pontuação
29º Raquel Rangel Luciano 0

Guarapari- ES, 16 de janeiro de 2024.

ALESSANDRA SANTOS ALBANI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1246808

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO
EDITAL DE CADASTRAMENTO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público 
que os participantes abaixo listados estão eliminados 
por não comparecimento no prazo determinado 
para retirar o crachá de identificação e o 
Documento de Arrecadação Municipal - DAM 
referente ao licenciamento da atividade, conforme 
prazo estabelecido no comunicado de convocação de 
suplentes publicado em 08 de Janeiro de 2024 por 
meio da Edição Nº2.428 em DOM/ES.

NOME DO REQUERENTE PROCESSO CATEGORIA PRAIA SITUAÇÃO
Israeu Buback 30615/2023 Bebidas Bacutia Eliminados

Laiane Assunção Milagre 31420/2023 Bebidas Bacutia Eliminados
Valdeci Assunção Maia 30953/2023 Bebidas Bacutia Eliminados

Marcelo Nunes Nascimento31479/2023 Churrasquinho Meaipe Eliminados
Max Miller Nestor da Silva 

Souza
31047/2023 Churrasquinho Meaipe Eliminados

Adriele de Aguiar Brandão 30624/2023 Bebidas PeracangaEliminados
Ademar Lopes da Costa 30579/2023 Bebidas PeracangaEliminados
Kevin Domingos Rangel 31974/2023 Bebidas PeracangaEliminados
Clebia Cristina Pinto da 

Silva
31249/2023 Bebidas PeracangaEliminados

Karolina Melo dos Santos 31265/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 às 19:36:53 Código de Autenticação: b1038daa



54
DOM/ES - Edição Nº2.436

quarta-feira, 17 de Janeiro de 2024

Ana Barbara Souza Lima 30724/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Nathalia Gouvea Leandro 31292/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Aldinelio de Almeida Alves 31407/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Eliane Eangelista de Jesus 31579/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Walter Nunes Lacerda Neto31944/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Giovana Ferreira de Lima 30835/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

José Roberto Almeida 
Alves de Macedo

30851/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Evelyn dos Santos Simões 31612/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

José Filipe Marques 31007/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

João Borges de Melo 30767/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Isleide Pereira Barros 30752/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Pablo Cirino 31976/2023 Bebidas Praia do 
Morro

Eliminados

Jonathan Santana Costa 30819/2023 Churrasquinho Praia do 
Morro

Eliminados

Lourivaldo Jesus de 
Carvalho

30507/2023 Churrasquinho Praia do 
Morro

Eliminados

Sergio Roberto Milagre 31835/2023 Pipoca e 
Algodão Doce

Praia do 
Morro

Eliminados

Edgar Henrique Felipe 
Silva

31749/2023 Pipoca e 
Algodão Doce

Praia do 
Morro

Eliminados

Nilo Sergio Viegas do Valle 31200/2023 Salgados Praia do 
Morro

Eliminados

Edilha Luiza Dias Barone 30629/2023 Salgados Praia do 
Morro

Eliminados

Celina Morozine Matias 31416/2023 Salgados Praia do 
Morro

Eliminados

Julia de Oliveira Silva 31956/2023 Salgados Praia do 
Morro

Eliminados

Michael Doglas Guimarães 
Santos

30920/2023 Bebidas Setiba Eliminados

Guarapari (ES), 17 de janeiro de 2024.

LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 1246915

Termos

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2024
CEDENTES: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES E FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE GUARAPARI.
OBJETO: CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS, DE 
FORMA GRATUITA, DESCRITOS NOS ANEXOS I, DE 
PROPRIEDADE DA CEDENTE, ADQUIRIDOS COM 
RESCUROS FEDERAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE 
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTARIAS-SIGTV.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33264/2023.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 02/2024
CEDENTES: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES E FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE GUARAPARI.
OBJETO: CESSÃO DE USO DE VEÍCULO, DE 
FORMA GRATUITA, DESCRITOS NOS ANEXOS I, 
DE PROPRIEDADE DA CEDENTE, ADQUIRIDO COM 
RESCUROS FEDERAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE 
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTARIAS-SIGTV.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34536/2023.

Protocolo 1246241

COMUNICADO 26

Comunicado de eliminação de candidatos do 
Concurso Público do Magistério Municipal - 
Edital 01/2019 - 14ª convocação

Em atendimento ao disposto no Edital de Convocação 
publicado no DOM/ES em 13/11/2023, assegurando 
à Administração Municipal o preceito constitucional 
da publicidade (art. 37 - CF), comunicamos a 
eliminação dos candidatos abaixo relacionados:

CARGO: Profissional de Educação A - Ensino 
Fundamental I

Classificação Candidato (a) Motivo da Eliminação
165º ALEXSANDRIA 

POMPERMAYER 
DA SILVA

Item 11.3.1 e 11.7.1 do 
Edital 01/2019

CARGO: Profissional de Educação B - Língua 
Portuguesa

Classificação Candidato (a) Motivo da Eliminação
36º LUMA DE ALMEIDA 

VIDAL
Item 11.3.1 e 11.7.1 do 

Edital 01/2019

CARGO: Profissional de Educação PP - Pedagogo

Classificação Candidato (a) Motivo da Eliminação
48º JAILZA HELENA 

FERRES ALVES
Item 11.3.1 e 11.7.1 do 

Edital 01/2019

Atenciosamente,

Guarapari - ES, 11 de janeiro de 2024

Edson Figueiredo Magalhães
Prefeito Municipal

Protocolo 1246629

COMUNICADO 27

Comunicado de eliminação de candidatos do 
Concurso Público do Magistério Municipal - 
Edital 01/2019 - 15ª convocação

Em atendimento ao disposto no Edital de Convocação 
publicado no DOM/ES em 13/11/2023, assegurando 
à Administração Municipal o preceito constitucional 
da publicidade (art. 37 - CF), comunicamos a 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 às 19:36:53 Código de Autenticação: b1038daa


